
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Cambio de Director y Comisión Lic. Daniela STAUBER LOPEZ - EX-2021-00329811--
UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La renuncia presentada por la Dra. María Eugenia GABACH CLEMENT como Directora de Daniela
STAUBER LOPEZ, estudiante del Doctorado en Física; y

CONSIDERANDO

Que, por motivos personales, la Dra. María Eugenia GABACH CLEMENT solicita la renuncia a la
dirección del Doctorado en Física de Daniela STAUBER LOPEZ;

Que según el Artículo 12° del Anexo de la Ordenanza CD N° 02/2020 el estudiante deberá
proponer un nuevo Director, conforme al Artículo 11°, en el plazo de 6 (seis) meses de producida la
novedad;

Que se cuenta con el acuerdo del Dr. REULA, director propuesto y los Dres. ORTIZ y PILOTTA,
miembro titular y suplente respectivamente de la comisión asesora;

Que se cuenta con el acuerdo de los demás miembros de la Comisión Asesora;

Que el Consejo de Posgrado ha dado su aprobación.

Por ello,

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Designar al Dr. Oscar Alejandro REULA (FAMAF) como Director de Daniela
STAUBER LÓPEZ (D.N.I. N° 40.518.308) en su Carrera del Doctorado en Física.

ARTÍCULO 2°: Establecer que la Comisión Asesora de Daniela STAUBER LÓPEZ quedará
compuesta de la siguiente manera:

Dr. Oscar Alejandro REULA (Director) D.N.I. N° 12.133.311



Dr. Omar Eduardo ORTIZ (FAMAF)
Dr. Juan Ignacio PEROTTI (FAMAF)
Dr. Elvio Ángel PILOTTA (FAMAF) - (Suplente)

D.N.I. N° 17.157.858
D.N.I. N° 27.428.169
D.N.I. N° 17.534.605

ARTÍCULO 3°: Notifíquese, publíquese y archívese.


	numero_documento: RD-2024-241-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Jueves 13 de Junio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-06-05T16:36:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-13T18:41:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-13T18:41:50-0300
	GDE UNC




